
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sedici del mese di ottobre in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUGLIOTTA CORRADO ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     DI STEFANO CORRADO ASSESSORE P

P

AUTORIZZAZIONE PER POSIZIONAMENTO LAPIDE
COMMEMORATIVA NEL PARCO GIOVANNI PAOLO II° "
I MEMORIAL LUIGI GIANNI" ATTO D'INDIRIZZO

     GIALLONGO GIORGIA ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 16-10-2017 N. 125

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Lorefice Carmelo

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     LISTRO FRANCESCO ASSESSORE



Premesso
Che con nota del 26/07/2017 prot. 19330 il sig. Giannì Salvatore ha presentato istanza per
l’autorizzazione al posizionamento di una lapide commemorativa in memoria del decuius Luigi
Gianni per il quale è stato autorizzato il “PRIMO MEMORIAL LUIGI GIANNÌ” da posizionarsi
nel parco Giovanni Paolo II area verde a valle della passeggiata comunale di CORSO
SAVOIA.
Preso atto dell’autorizzazione al I° Memorial Luigi Giannì” rilasciata dal Sindaco in data
22/05/2017.
Preso atto dell’annotazione autorizzativa posta sulla richiesta del 20/09/2017 dal Vice
Sindaco dott.ssa. Giorgia Giallongo in data 21/09/2017.
Considerato che con determina Sindacale n. 17 del 4/10/2017 è stata prorogata la nomina
quale responsabile dell’8° settore a cui è assegnato l’incarico di “ECOLOGIA ED
AUTOPARCO-PROTEZIONE CIVILE-. MANUTENZIONE CIMITERO- VERDE PUBBLICO “ a
cui è rimessa la gestione ai sensi dell’ar. 107 del D.lgs n. 267/00 in relazione alle competenze
afferenti alle alle nasime strutture organizzative di questo Ente.
Richiamata la delibera di Giunta n 103 del 06/09/2017 con la quale si affidava l’area
all’associazione “Città Verde” per la manutenzione del verde a valle della passeggiata
Comunale di Corso Savoia.
Considerato che nei regolamenti adottati dal Comune, per la gestione e l’affidamento del
verde pubblico, non viene menzionato eventuale posizionamento di lapide commemorativa
all’interno di aree pubbliche.
Ritenuto che nulla osta da parte del responsabile del settore regolarizzare il posizionamento
della lapide all’interno del parco Giovanni Paolo II°, a condizioni che, non vengano posti, fiori,
lumini ed altro tipo di onoranze commemorativi, che vanno autorizzati solo all’interno di aree
cimiteriali.
Visti gli atti in ufficio

PROPONE

Di approvare come atto d'indirizzo gestionale, per le motivazioni espresse in premessa,1.
autorizzando il posizionamento della lapide all’interno del Parco Giovanni Paolo II°.in
memoria di Luigi Giannì a condizioni:
che non siano posti fiori, lumini, ed altro tipo di onoranze funebri;
che a insindacabile richiesta dell’amministrazione qualora ne ricorrano le
opportunità, la lapide dovrà essere rimossa.
Che in adempimento della Delibera di Giunta n. 103 del 6/9/2017 il mantenimento e
la pulizia dell’area sia condiviso con l’associazione “Città Verde” affidataria.

Di dare atto che il presente provvedimento riveste natura di atto di indirizzo nei2.
confronti del Responsabile del Servizio autorizzandolo all'adozione degli atti di gestione
conseguenti;
Di incaricare il Segretario Comunale della comunicazione della presente deliberazione3.
ai capi gruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 16-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 06-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Vindigni Giuseppe

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 16-10-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 16-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 16-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LISTRO FRANCESCO F.to Lorefice Carmelo

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 16-10-2017 al 31-10-2017 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 16-10-17 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 01-11-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 17-10-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 16-10-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5


